Протокол № 02/10
заседания Президиума ФАРР СПб

Санкт-Петербург         13 февраля  2010 года.

Присутствовали: С.В.Яницкий, И.Г.Воронович, И.А.Кирина, К.Г.Левков, А.Б.Лигостов.
А.Д.Ушаков.
Отсутствовали: М.Ю. Баранов.
Гости: А.В.Холоденин.
Начало заседания: 18.10

Повестка дня:

Постановили:
1. Вопрос о делегатах на очередную Отчетно-перевыборную конференцию ФАРР России от

ФАРР СПб рассматривался на предыдущем заседании Президиума, но избран был только
один делегат (С.В. Яницкий) при квоте в 2 человека.

 Постановили: избрать вторым делегатом на Конференцию ФАРР России А.Д. Ушакова.
Голосовали: «за» - 4, «против»-2, «воздержался»- 0.

2. На заседание Президиума представлены заявления о приеме в ФАРР СПб и протокол

создания клуба «Prestige» (руководитель – П. Фаустов).
Постановили: принять в члены ФАРР СПб и создать отделение ФАРР СПб – клуб «Prestige»
Голосовали: «за» - 5, «против»-0, «воздержался»- 1.

3. В процессе перерегистрации спортсменов ФАРР СПб выяснилось, что спортсмен клуба

«Стиль» Сергей Алексеевский в 2009 году выступал в соревнованиях категории «юноши и
девушки с нарушением возрастных ограничений. Последнее выступление состоялось
20.12.09г.

 Постановили: В соответствии с Правилами соревнований по акробатическому рок-н-
роллу (п.2.10) дисквалифицировать С.Алексеевского до 20.10.10г. Однако, допустить пару, в
которой выступает указанный спортсмен, на турнир, проводимый сегодня 13.02.10г. клубом
«Стиль», вне конкурса.
Голосовали: «за» - 5, «против»-0, «воздержался»- 1.

4. И.Г. Воронович: «В НГУФКСиЗ им.П.Ф.Лесгафта. могут быть организованы курсы

повышения квалификации для тренеров акробатического рок-н-ролла. Для этого должна
быть сформирована группа в 15-20 человек. Прохождение курсов дает возможность в
течение 5 лет преподавать рок-н-ролл всем, включая тех, кто не имеет спортивного или
педагогического образования. Стоимость обучения 5-6 тыс.руб., в зависимости от
количества участников».

 Постановили: В течение 2 недель клубам подать заявки на участие в курсах.
Голосовали: «за» - единогласно.

Президент ФАРР СПб      С.В. Яницкий

Ответственный секретарь      К.Г.Левков

1 Избрание делегатов на Конференцию ФАРР России 28.02.10г
2 Принятие в члены ФАРР СПб и создание отделения – клуба «Престиж»
3 Рассмотрение вопроса о нарушении возрастных ограничений спортсменом клуба

«Стиль»
4. О курсах повышения квалификации в НГУФКСиЗ им.П.Ф.Лесгафта.